

INSTYTUT JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO W AMERYCE

POŚWIĘCONY BADANIU NAJNOWSZEJ HISTORII POLSKI

JÓZEF PILSUDSKI INSTITUTE OF AMERICA
FOR RESEARCH IN THE MODERN HISTORY OF POLAND, INC.

BIULETYN

ROK LIV (54)-LV (55)

LISTOPAD 1998 - MARZEC 1999



A NOT-FOR-PROFIT EDUCATIONAL INSTITUTION
(CONTRIBUTIONS ARE DEDUCTIBLE FOR INCOME TAX PURPOSES)



180 SECOND AVENUE, NEW YORK, NY 10003
Tel. (212) 505-9077 • Fax: (212) 505-9052

RADA INSTYTUTU 1998 ROK

Ewa Babiarz	Władysław Jędrych
Zarema Bau	Magda Kapuścińska
Andrzej Beck	Kazimierz Kardasiński
Stanisław Blejwas	Janusz Krzyżanowski
Andrzej Cisek	John Micgiel
Danuta Cisek	Jerzy Świątkowski
Janusz Cisek	Stanisław Świdorski
Iwona Dług-Korga	Piotr Wandycz
Jacek Gałązka	Jan Weiss
Halina Janiszewska	Jan J. Więckowski

ZARZĄD ZA ROK 1998

Prezes	—	Andrzej Beck
Wiceprezes	—	Danuta Cisek
Skarbnik	—	Władysław Jędrych
Sekretarz	—	Halina Janiszewska
Dyrektor	—	Janusz Cisek
Wicedyrektor	—	Jerzy Świątkowski

Instytut jest otwarty codziennie od poniedziałku do piątku
w godzinach od 10 AM do 6 PM.

INSTYTUT JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO w AMERYCE

PIŁSUDSKI INSTITUTE OF AMERICA



W roku bieżącym Rada Instytutu zubożona została o trzech zasłużonych członków. Ze względu na wiek o zwolnienie z obowiązków poprosili mecenas Ludwik Seidenman i Tadeusz Pawłowicz. Mecenas Seidenman był wieloletnim honorowym Radcą prawnym naszej placówki, Tadeusz Pawłowicz był prezesem w latach 1978-1983. Osiągnięcia wymienionych osób i ich zasługi dla Instytutu są niezaprzeczalne. Rada podziękowała im za długoletnią pracę wręczając pamiątkową płaskorzeźbę z wizerunkiem Piłsudskiego i stosownym napisem. Mamy nadzieję na ich dalszy ścisły kontakt z naszą placówką. Odczuliśmy boleśnie przedwczesną i nagłą śmierć Macieja Olszewskiego, który był ekspertem historii wojskowości i opiekunem działu militariów.

Praca bieżąca

W lutym 1998 roku praca Instytutu została wzmocniona dodaniem od dawna oczekiwanego pracownika. Na połowę etatu zatrudniona została absolwentka WSP w Krakowie oraz doktorantka tej uczelni, Pani Iwona Drąg-Korga. Obok niej oraz Dyrektora wraz z Panią Haliną Janiszewską i Władysławem Jędrychem, korzystaliśmy z ofiarnej pomocy szeregu wolontariuszy, w tym Pani Olgi Bozon, dr Jana Adlera, Krzysztofa Walenczaka, Elżbiety Dmowskiej, Krzysztofa Kwiatkowskiego, Krystyny Piórkowskiej, Grażyny Jonkajtis-Luba, ś.p. Macieja Olszewskiego, Marka Guranowskiego, Marka Przybyszewskiego, Krzysztofa Langowskiego, Andrzeja Ziobromia i innych. W pracy nad archiwaliami uzyskaliśmy pomoc dr Sławomira Radonia z Krakowa, naszego krajowego członka, który na zachodnim wybrzeżu porządkował dokumenty Prof. Janusza Zawodnego, a w Instytucie następujące kolekcje: "Katyń", "Solidarność" oraz ostatnią część archiwum Stanisława Rzetelskiego. Z kolei Pani Olga Bozon oraz Prof. Jan Adler uzupełnili paginację i dokonali opieczetowania 80 tek Adiutantury Generalnej Naczelnego Wodza (1918-1922). Natomiast pan Andrzej Ziobroń, który jest kolekcjonerem-filatelistą porządkuje nasz zbiór znaczków i kart pocztowych. Napisał nawet na ten temat artykuł oraz apel, które ukazały się w prasie nowojorskiej. W ostatnich miesiącach członkowie organizacji "Polonia Technica"

wykonali szereg konsultacji związanych z naszym sprzętem komputerowym. Instytut służyć będzie jako miejsce niektórych spotkań tej organizacji.

Nawiązaliśmy także szersze kontakty z Krajem, szczególnie z Fundacją na Rzecz Nauki Polskiej, Komitetem Badań Naukowych, Wspólnotą Polską, Pełnomocnikiem Rządu do Spraw Polskiego Dziedzictwa Kulturowego, Radą Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa, oraz wydawnictwami i instytucjami naukowymi. Na tej bazie przygotowujemy grant na komputeryzację Biblioteki oraz otwarcie własnej strony internetowej.

Kolejnym wydarzeniem była przeprowadzka do domu przy 180 2nd Avenue Stowarzyszenia Polskich Kombatantów i Polskiego Komitetu Imigracyjnego. Weterani z SPK stanowili zawsze bardzo ideowy i niezłomnie niepodległościowy odłam wychodźstwa, stąd ich obecność w połączeniu z Instytutem będzie poważniejszą siłą oddziaływania na środowisko emigracyjne.

Bankiet

Doroczny bankiet Instytutu odbył się 16 października 1998 w "New York Athletic Club." Głównym sponsorem wieczoru był "Citibank". Główną nagrodę, "Józef Piłsudski Leadership and Achievement Award" otrzymał Jean Boyle, wiceprezes "Boeinga" a wśród nagrodzonych znaleźli się: Prof. Kamil Dziewanowski w dziedzinie historii, (nagroda Wacława Jędrzejewicza) Tad Szulc (nagroda Conrada w dziedzinie literatury), oraz dr Hilary Koprowski, który otrzymał nagrodę Marii Curie Skłodowskiej. Głównym mówcą była Hanna Gronkiewicz-Waltz, prezes Narodowego Banku Polskiego. Odczytano także list Premiera Rzeczypospolitej, który nie mógł wziąć udziału w uroczystości. Należy podkreślić, że wystąpienie Hanny Gronkiewicz-Waltz rozproszyło obawy inwestorów zachodnich w nawiązaniu do kryzysu w Rosji. Jak w poprzednich latach bankiet był dużym sukcesem, zarówno propagandowym, jak i finansowym, do czego przyczyniła się ofiarna praca Komitetu z Danutą Cisek i Andrzejem Beckiem na czele, z udziałem Magdy Kapuścińskiej,

Iwony Drag-Korga, Anny Dynowskiej, Ewy Babiarz, Andrzeja i Janusza Cisek, oraz niezawodnymi wolontariuszami. Bankiet ogłaszany był w polskich mediach, a relację z uroczystego wieczoru pokazywały także tutejsze media, oraz opisywały gazety. Przy wejściu do sali bankietowej była wystawa poświęcona Marii Skłodowskiej-Curie z okazji stulecia odkrycia Polonu i Radu.

Wystawy ze zbiorów Instytutu w Bibliotece Narodowej w Warszawie oraz w Konsulacie RP w Nowym Jorku

W dniu 5 listopada 1998 pod patronatem premiera Rzeczypospolitej Prof. Jerzego Buzka otwarto wystawę "O polski dach i polską broń" zorganizowaną przez Instytut i narodową księżnicę. Ekspozycja upamiętnia 80-lecie odzyskania Niepodległości. Ze strony Biblioteki Narodowej komisarzem wystawy był Andrzej K. Kunert, ze strony Instytutu Janusz Cisek. Zaprezentowano obiekty o pierwszorzędnym znaczeniu historycznym, odznaczające się ponadto walorami ekspozycyjnymi (karty pocztowe, fotografie, plakaty). Z archiwaliów najcenniejszy był rozkaz do Bitwy Warszawskiej 1920 roku, listy Józefa Piłsudskiego, Ferdynanda Focha, Maxime Weyganda, Borysa Sawinkowa, a także dokumenty szeregu postaci, jak dowódcy Legionów Polskich w latach 1914-1916 gen. Karola Trzaska-Durskiego, oficera kawalerii pułku Beliny por. Stefana Kraka-Dudzieńca, czy oficera II Brygady Tadeusza Terleckiego. Ekspozycja była otwarta do końca 1998 roku. Warto zaznaczyć, że była to pierwsza wielka rozmiarami ekspozycja ukazująca dorobek i zbiory Instytutu, a że nastąpiła w 80 lecie odzyskania Niepodległości, przeto spotkała się z dużym odzewem mediów. Otwarcie połączono z promocją "Kalendarium życia Józefa Piłsudskiego 1867-1935" autorstwa Wacława Jędrzejewicza i Janusza Ciska.

W dniu 7 listopada otwarto w Konsulacie RP na Madison Avenue w Nowym Jorku ekspozycję ze zbiorów Instytutu, która towarzyszyła uroczystemu spotkaniu w rocznicę odzyskania Niepodległości.

Ekspozycja, zawierająca szereg ciekawych i oryginalnych dokumentów zaaranżowana została przez Kazimierza Kardasińskiego. Wyboru dokumentów oraz opisu dokonali Janusz Cisek oraz ś.p. Maciej Olszewski. Znalazły się tam materiały dotyczące Powstania Styczniowego z oryginalnymi periodykami z tego okresu, a nawet autografem cara rosyjskiego. Ponadto pokazano zbiór kart pocztowych z czasów legionowych, plakaty z wojny 1918-1920 oraz dokumenty z II wojny światowej, nie mówiąc o wkładzie emigracji. W uroczystości otwarcia wziął udział prezes Instytutu, Andrzej Beck. Wystawa spotkała się z dużym zainteresowaniem. Planujemy pokazanie jej w innych ośrodkach.

Rozliczenia podatkowe w Instytucie

Wzorem lat ubiegłych Instytut brał udział w akcji nieodpłatnych rozliczeń podatkowych wykonywanych w naszym lokalu przez studentów Baruch College. W opinii Internal Revenue Service usługi świadczone przez studentów w Instytucie były ocenione najwyżej, o czym świadczy pisemne podziękowanie IRS. O akcji informowała prasa ("Super-Express": Podatki u Piłsudskiego, nr 61 (581) z 14-15 marca 1998, "Kurier-Plus", "Głos"). Koordynatorem tej akcji była Urszula Godlewska i Krzysztof Walenczak. Rozliczono około 350 osób, w tym około 60% Polaków. Akcja rozliczeń przyczynia się do propagandy naszej placówki. Kontynuujemy ją także i wiosną bieżącego roku.

Wizyta przedstawicieli Zarządu IJP w Londynie

W dniach 15-16 maja 1998 odbyły się w Londynie rozmowy delegacji z udziałem Prezesa Andrzeja Becka, wiceprezesa Danuty Cisek oraz dyrektora Janusza Ciska z reprezentantami tamtejszego Instytutu z prezesem Mieczysławem Stachiewiczem na czele. Dotyczyły one planów na przyszłość. Omawiano także sprawę wydawania "Niepodległości". Spotkanie miało konstruktywny charakter i przyczyniło się do wyjaśnienia wielu spraw.

20 sesja Stałej Konferencji Muzeów i Bibliotek Polskich na Zachodzie, Rapperswil 3-6 września 1998.

We wrześniu obradowała kolejna 20 już sesja Stałej Konferencji Bibliotek i Muzeów Polskich na Zachodzie, w której, po kilkuletniej przerwie wziął udział przedstawiciel naszego Instytutu. Obok instytucji emigracyjnych w sesji wzięły udział delegacje najpoważniejszych uniwersytetów i instytutów badawczych z Kraju. Wygłoszono szereg referatów prezentujących zbiory przechowywane na emigracji oraz stan badań nad problematyką wychodźstwa w Polsce. Trzeba zaznaczyć, że zajmuje się nią coraz więcej ośrodków. Sesję traktować należy jako kolejny etap na drodze do lepszej koordynacji stosunków wzajemnych oraz szerszych kontaktów z Krajem. Obradom przewodniczył Janusz Morkowski, prezes Muzeum w Rapperswilu oraz Janusz Cisek z Instytutu Piłsudskiego w Nowym Jorku.

Publikacje Instytutu:

Wraz z otwarciem wystawy w Bibliotece Narodowej odbyła się promocja kolejnego wydania "Kalendarium Życia Józefa Piłsudskiego 1867-1935" Wacława Jędrzejewicza i Janusza Ciska opublikowanego w warszawskiej oficynie wydawniczej "Rytm". Książka zawiera wiele nowych danych, które rozszerzyły jej objętość o około 200 stron. Książka spotkała się z dużym zainteresowaniem, tym bardziej, że wydano ją w rocznicę powrotu Piłsudskiego z Magdeburga do Warszawy. Instytut wraz z Wydawnictwem Uniwersytetu Jagiellońskiego opublikował "Wspomnienia" Juliusza Targowskiego - naszego wieloletniego i zasłużonego członka z Brazylii. Ta ciekawa książka została już omówiona na łamach prasy. Wiosną ukazał się także 29 numer "Niepodległości", gdzie znalazł się między innymi spis obiektów Muzeum Belwederskiego, relacja Prof. Janusza Zawodnego z jego inicjatywy zjednoczeniowej na gruncie londyńskim, oraz artykuły młodych naukowców z Włoch i Niemiec: Stefano Leszczyńskiego oraz Heidi Hein, którzy korzystali z naszych zbiorów.

Ukazała się także polskojęzyczna wersja broszury o Instytucie, która służyć będzie celom informacyjno-propagandowym. Sprawę wydania pilotowała Ewa Babiarz.

Wiosną 1998 wznowiliśmy wydawanie "Wiadomości Instytutu Piłsudskiego". Są one kierowane do naszych członków i sympatyków a zawierają informacje o bieżącej pracy i ruchu piłsudczykowskim w Kraju. Pierwszy numer zredagowany przy współpracy Danuty Cisek oraz Iwony Drag-Korga został rozesłany w pierwszych dniach czerwca br. i spotkał się z przychylnym odzewem. Liczymy na regularne ukazywanie się "Wiadomości" przynajmniej raz w okresie wiosennym.

Produkcja wydawnicza Instytutu była w tym roku imponująca.

Uzupełnia ją szereg interesujących artykułów autorstwa naszych członków: Iwona Drag-Korga omówiła przewodnik po naszych zbiorach ("Instytucje kultury polskiej za granicą i ich zbiory", "Przegląd Polski", 10 lipca 1998); Kazimierz Kardasiński napisał dla "Najwyższego Czasu" artykuł "Królowa nie ma nóg" (nr 11, 14 marca 1998); Krzysztof Langowski zrelacjonował m.in. wystawę kart pocztowych w Instytucie ("Karty pocztowe znakami naszej pamięci", "Głos", 16 grudnia 1997); Andrzej Ziobroń ogłosił "Historię pewnej kolekcji" ("Nowy Dziennik", 17 sierpnia 1998); Janusz Cisek zamieścił recenzję 2 książek historycznych w "Kurierze Plus". Ukazał się też wywiad z Tadeuszem Pawłowiczem "Wartość Niepodległości", "Nowy Dziennik", nr 7295, 14 lipca 1998. Iwona Drag-Korga zrecenzowała "Wspomnienia" W. Żebrowskiego na łamach "Nowego Dziennika" oraz artykuł o kolekcji malarstwa IJP w "Gościu Niedzielnym". Lista ta jest tylko częściowym wyliczeniem.

Dary:

Pozyskaliśmy wartościowe obiekty artystyczne i archiwalne. Z kolekcji Zofii i Stanisława Jordanowskich Instytut otrzymał obraz Stanisława Wyspiańskiego "Lutnista", Januarego Suchodolskiego "Obronę Częstochowy", oraz portret Zofii Jordanowskiej pędzla Antoniego Michalaka. Prof. Walter Drzewieniecki ofiarował 3 fotografie 31 pułku Strzelców. Kpt. Janusz Grodzicki, kawaler "Virtuti Militari" ofiarował do kolekcji Instytutu swój mundur z okresu II wojny, oraz własne wspomnienia pt. "Przecież wrócimy"; Pan Heczko podarował pamiątkową szufelkę z sypania kopca Piłsudskiego; Pan

Andrew Lorant z Bronxville ofiarował 2 fotografie Ignacego J. Paderewskiego z autografami, także reprodukcję, oraz 3 inne dokumenty związane z rodziną artysty; Prof. Kamil Dziewanowski ofiarował wydawnictwa oraz zbiór autografów; Pani Maria Książkowska przekazała dokumenty dotyczące jej służby oraz służby kobiet podczas II wojny; Pani Halina Schally Ternynck z Kanady przekazała archiwalia po swoim ojcu, generale Kazimierzu Schallym; Dr. Maciej Siekierski przekazał odbitkę opracowania dotyczącego Katynia ze zbiorów Hoover Institution (Facts and Documents Concerning Polish Prisoners of War Captured by the USSR During the 1939 Campaign). Pani Alina Starczewska-Byrska przekazała część materiałów po Zbigniewie Byrskim. Dr. B. Zagalak z Zurichu ofiarował zbiór fotografii przedstawiających obiekty i uroczystości związane z Piłsudskim w Szwajcarii. Dzięki staraniom Prof. J. Adlera otrzymaliśmy szereg kaset video dotyczących historii najnowszej Izraela; Pan Rafał Wojczulanis przekazał dalsze materiały ze spuścizny po ś.p. Stanisławie Rzetelskim, w tym fotografie, nagrania filmowe i audio. Pan Edward Wolski ofiarował większą ilość wydawnictw, filatelików.

Instytut wypożyczył Stowarzyszeniu Weteranów Armii Polskiej na zasadzie czasowego depozytu plakat "Do broni". Będzie on eksponowany w organizowanym przez Weteranów muzeum. Instytut zwrócił gablotę z odznaczeniami, które były czasowym depozytem p. Marka Kalenieckiego. Przez ostatnie 4 lata zdobyły one naszą galerię.

Książki:

Pan Zygmunt Augustowski przesłał "Wspomnienia" Tadeusza Rybickiego. Akademia Wychowania Fizycznego w Krakowie ofiarowała kilka wydawnictw dotyczących Józefa Piłsudskiego i jego stosunku do sportu; Dr. William Atwood ofiarował 2 książki własnego autorstwa o Fryderyku Chopinie; Pani Zofia Bugno ofiarowała kilka cennych wydawnictw o AK oraz historii XIX w.; Pan Andrzej Cisek przekazał kilkadziesiąt książek historycznych oraz 12 egzemplarzy "Foreign Affairs" za lata 1997-1998; McFarland & Company, Inc. przekazało książki Dr. Tadeusza Piotrowskiego "Vengeance of the Swallows" oraz "Poland's Holocaust"; "Hippocrene Books" przesłało

egzemplarz rozprawy dra Jacka Jędrucha "Constitutions, Elections and Legislatures of Poland, 1493-1993", a Polish Heritage Publications; 300 egzemplarzy książki "Treasury of Polish Aphorisms" jako prezent dla uczestników bankietu Instytutu oraz inne wydawnictwa; Instytut Śląski w Opolu przesłał numery "Śląska Opolskiego" oraz "Studia Śląskie"; Pan Czesław Hołub przesłał kilka swoich książek; Dr. Krzysztof Jasiewicz tom "Zagłada Polskich Kresów: ziemiaństwo polskie na Kresach Północno-Wschodnich Rzeczypospolitej pod okupacją sowiecką 1939-1941"; Pani Grażyna Jonkajtis-Luba przekazała kasety video, numery "Karty", "Przeglądu Wschodniego", "Wprost" oraz książki historyczne; Pan Mieczysław Kierkło podarował wydawnictwa dotyczące SWAP; Redakcja "Karty" przekazuje swoje pismo na bieżąco, podobnie jak redakcja "Kombatanta" SPK w Stanach i Kanadzie. Pan Józef Kleszczyński przesłał kilkadziesiąt numerów "Kultury", "Zeszytów Historycznych", oraz książek z najnowszej historii; Dr Kazimierz Krajewski i Tomasz Łabuszewski przekazali do biblioteki szereg własnych opracowań, m.in. "Na ziemi Nowogródzkiej. Nów-Nowogródzki okręg Armii Krajowej"; "Białostocki Okręg AK"; "Od Łupaszki do Młota", "NKWD o polskim podziemiu"; Dr Karol Kosek ofiarował swoje wspomnienia "Moja droga do zawodu nauczycielskiego, wspomnienia emeryta z lat 1939-1956 czyli oświata-zakłamanie-trwoga i gwałt"; Ksiądz Anthony J. Kulig przekazał historię parafii "Our Lady of Mount Carmel" w Bayonne wydaną w stulecie jej powołania. Dr. Aleksandra Leinwand swoją dysertację o propagandzie wojny 1920 roku. Naczelna Dyrekcja Archiwów Państwowych przesłała wydawnictwa dotyczące poloników w Hoover Institution oraz wykaz archiwów krajowych; Ks. dr Roman Nir wzbogacił nas o 2 tomy "Catalog of the Archives of Reverend Professor Francis Bolek"; Ośrodek Ochrony i Konserwacji Zabytków przesłał egzemplarze periodyku "Cenne, bezcenne, utracone"; Tadeusz Pawłowicz książki dotyczące najnowszej historii ze swojej biblioteki; Dr W. Poliszczuk przekazał kilka swoich książek; Południowo Wschodni Instytut Naukowy w Przemyślu przesłał książki: "Pisarze Polscy Rusini"; oraz "Biuletyn Informacyjny PWIN"; Redakcja "Przeglądu Kawalerii i Broni Pancерnej" w Londynie przekazała szereg numerów periodyku uzupełniających nasze zbiory; Dr Elizabeth

Rodgers przekazała 100 książek po swoim ojcu Stanisławie Kirkorze, oraz odbitkę medziorytu Dahlberga przedstawiającą XVII wieczną Warszawę. Pan Antoni Rogoziński ofiarował książkę "Pamięci Stanisława Maczka", oraz 6 numerów "Pancerniaka"; Wydawnictwo "Rytm" z Warszawy, z którym Instytut współpracuje bliżej, przesłało szereg wydanych przez siebie książek; Mec. Ludwik Seidenman подарował część swojej biblioteki. Dr Anna Siwik swą dysertację "PPS na emigracji w latach 1945-1956" opartą także na naszych zbiorach; Pani Grażyna Socha-Jakubczyk z Kanady ofiarowała "Orla Białego - organ WiN" oraz "Zeszyty Historyczne WiN"; Dr Alina Surmacka-Szcześniak przekazała 2 odbitki litografii Z. Czernańskiego przedstawiających Józefa Piłsudskiego, oraz 3 książki. Pan Andrew E. Szempliński z Windham przekazał wspomnienia "Na szlaku pokoleń"; Pan Stanisław Świdorski przekazał wartościowy zbiór książek z biblioteki ś.p. płk. Tadeusza Andersa; Pan Jan Świącicki ofiarował wartościowe książki dotyczące historii wojskowości; Dr Krzysztof Tochamn dwa tomy "Słownika Biograficznego Cichociemnych" swojego autorstwa; Pan Jan J. Więckowski ofiarował kilkanaście książek z biblioteki swej matki Heleny Więckowskiej, organizatorki Biblioteki Narodowej, oraz dokumenty archiwalne jej dotyczące. Prof. Janusz Zawodny przekazał książki związane ze zbrodnią katyńską, konspiracją, stosunkami z Rosją; Redakcja "Zawsze Wierni" 4 egzemplarze swego pisma; Pani Aleksandra Ziółkowska-Boehm przekazała szereg swych książek m.in.: "Z miejsca na miejsce. W cieniu legendy Hubala", "Senator Haidasz", "Nie tylko Ameryka", "Ulica żółwego strumienia."

Redakcje szeregu pism nadsyłają nieodpłatnie swe wydawnictwa do biblioteki Instytutu. Są to obok wyżej wymienionych: "Biuletyn Polonia-Technica"; Biuletyn Środowiska "Fordoniarek"; "Dziennik Związkowy"; "Głos Polski" (Buenos Aires); "Gwiazda Polarna", "Głos", "Info ZHP USA"; "Jaworzniacy"; "Kombatant" (Warszawa); "PAHA Newsletter"; "Pol-Am"; "Powściągliwość i Praca"; "Przegląd Powszechny"; "Przegląd Wschodni"; "Rota"; "Tygodnik Nowojorski"; "Więz"; "Wojskowy Przegląd Historyczny"; "Znicz". Niektórzy z członków prenumerują lub nabywają ciekawsze tytuły i przekazują je do zbiorów po wykorzystaniu. W ten sposób pozyskujemy "US News & World Report" i "Time" od Prof. Jana Adlera, od innych osób "Politykę", "Slavic Review", "Wprost".

Wysyłka książek

Instytut ofiarował do "New York Public Library" 30 książek. Tak jak w latach ubiegłych, Instytut ekspediował dublety przekazanych do siebie wydawnictw na rzecz bibliotek i księżnic krajowych i kresowych. Wysyłki objęły m.in. Bibliotekę PAN w Krakowie; Miejską Bibliotekę Publiczną w Siedlcach, Stowarzyszenie Weteranów AK, Południowo-Wschodni Instytut Naukowy, Archiwum Państwowe w Krakowie, Centralną Bibliotekę Wojskową oraz indywidualnych naukowców.

Klub Dyskusyjny przy Instytucie Piłsudskiego

Odbyły się następujące spotkania klubu:

17 września 1997 odbył się pokaz filmu z prelekcją Grażyny Jonkajtis-Luba.

12 stycznia 1998 spotkanie z poezją Wisławy Szymborskiej z udziałem Dągmariy Domińczyk, prowadzone przez K. Kardasińskiego.

31 stycznia 1998, spotkanie z dr Danutą Piątkowską, autorką książki "Wyspa Wiary" (o parafii św. Stanisława na Manhattanie).

28 lutego 1998, "Totalitaryzm XX wieku - powszechnie potępiany faszyzm i przemilczany komunizm", prowadzone przez K. Kardasińskiego.

Prelekcje i Spotkania

8 marca 1998 przedstawiciele "Met Life" przedstawili korzyści różnych form inwestowania oraz zalety nowych programów emerytalnych.

18 kwietnia Mariusz Sobczak, reprezentujący firmę "Prudential" mówił na temat inwestowania. Ponowne spotkanie na ten temat odbyło się 11 czerwca.

2 maja Prof. Jan Adler przedstawił zakres współpracy przedwojennych władz Rzeczypospolitej z przedstawicielami środowisk i grup żydowskich orientujących się na budowę własnego państwa.

27 czerwca odbyła się w naszym lokalu promocja książki "Poles in America, 20 years later" autorstwa Dr Franka Mochy.

23 września odbyło się w Instytucie spotkanie środowisk kombatanckich z wiceministrem w Urzędzie do Spraw Kombatanckich Jerzym Wozniakiem oraz prezesem Światowego Związku AK mjr Stanisławem Karolkiewiczem.

5 listopada otwarto w Bibliotece Narodowej w Warszawie wystawę "O Polski Dach i Polską Broń".

7 listopada w Konsulacie Generalnym RP otwarto ekspozycję upamiętniającą 80 rocznicę odzyskania Niepodległości.

W listopadzie 1998 odbyło się także spotkanie z Vice Ministrem Prof. Jerzym Zdradą i jego delegacją

PRO MEMORIA

Zmarli członkowie w kolejności alfabetycznej:

Wacław Hr. Bniński, 24 stycznia 1998

Zbigniew Byrski, 28 marca 1998

Kazimierz Czarkowski, 8 marca 1999

Serafin Dobczyński, styczeń 1999

Zofia Jordanowska, 29 maja 1998

Bogusław Nowakowski, 17 maja 1998

Maciej Olszewski, 15 października 1998

Tadeusz Wittlin, październik 1998

Adela Żeleńska, 24 listopada 1997

WACŁAW HR. BNIŃSKI (1923-1998)

Urodził się 24 marca 1923 w Krakowie w rodzinie ziemiańskiej. W okresie okupacji służył w szeregach Armii Krajowej jako adiutant komendanta Okręgu AK w Krakowie. Po jego aresztowaniu został przeniesiony do Warszawy, gdzie w sierpniu 1944 wziął udział w Powstaniu. Po zakończeniu II wojny zaangażował się w działalność Stowarzyszenia "Wolność i Niezawisłość", gdzie należał do współpracowników płk

Franciszka Niepokólczyckiego. Należał do organizatorów delegatury WiN na Zachodzie. W l. 1952-1958 pracował w rozgłośni "Wolnej Europy" w Monachium, a następnie wyemigrował do USA. Pracował w "Głosie Ameryki", angażował się w działalność Studium Spraw Polskich. Wieloletni i zasłużony członek Instytutu, ofiarodawca interesujących materiałów. Zmarł w Boca Raton na Florydzie 24 stycznia 1998.

ZBIGNIEW BYRSKI (1913-1998)

Urodził się 13 listopada 1913 roku. Po II wojnie pracował w służbie konsularnej, w latach 1953-1954 służył jako oficer LWP w komisji nadzorującej zawieszenie broni w wojnie na półwyspie koreańskim. Następnie pracował w redakcji zagranicznej Polskiego Radia. W proteście przeciwko wydarzeniom marcowym 1968 roku wyemigrował na Zachód, rozpoczynając intensywną działalność publicystyczną, między innymi na łamach paryskiej "Kultury". Zajmował się problematyką współczesną, sytuacją w Kraju oraz w bloku komunistycznym. Był członkiem Instytutu od roku 1987. Zmarł w Nowym Jorku po ciężkiej chorobie serca w dniu 28 marca 1998.

KAZIMIERZ CZARKOWSKI (1906-1999)

Urodził się 13 listopada w Koluszkach k. Łodzi. Po ukończeniu Politechniki Warszawskiej został projektantem dróg i mostów. Walczył w Kampanii Wrześniowej 1939 roku, a w czasie okupacji służył w Armii Krajowej. Brał także udział w Powstaniu Warszawskim, po zakończeniu którego wywieziono go do obozu w Murnau. W roku 1951 wyemigrował do USA. Przez szereg lat pracował w "Universal Oil Products", działał politycznie w Ruchu Wolnościowym "Niepodległość i Demokracja", oraz szeregu organizacji społecznych. Był także członkiem naszego Instytutu. Odznaczony medalami wojskowymi i cywilnymi. Zmarł 8 marca 1999 r.

SERAFIN DOBCZYŃSKI (1909-1999)

Urodził się w Polsce 15 lipca 1909 roku. Uczestniczył w wojnie 1939 roku, brał także udział w kampaniach II Polskiego Korpusu. Za udział w bitwie o Monte Cassino, gdzie został ranny, otrzymał order "Virtuti Militari" V klasy. Po zakończeniu działań S. Dobczyński osiedlił się w

USA, gdzie prowadził firmę wysyłkową "Alma Shipping". Z czasem rozwinął dom aukcyjny promujący sztukę polską - "Pol-Art Gallery". Dzięki przychylności ś.p. Serafina Dobczyńskiego Instytut kilkakrotnie organizował wraz z "Pol-Art" aukcje dzieł sztuki na benefit naszej placówki. Serafin Dobczyński był długoletnim i ofiarnym członkiem Instytutu. Zmarł w styczniu 1999 roku w Ormond Beach na Florydzie.

ZOFIA JORDANOWSKA (1913-1998)

Urodziła się w 1913 w Warszawie, wychowała się w Wilnie. Po wybuchu wojny udało jej się przedostać na Zachód, gdzie dołączyła do Polskich Sił Zbrojnych. Pracowała w sztabie PSZ w Londynie, przeszła przeszkolenie spadochronowe i miała zostać zrzucona do Kraju. Służyła także jako sekretarka córki gen. W. Sikorskiego. Po zakończeniu wojny, już jako żona S. Jordanowskiego wyemigrowała do USA, gdzie działała społecznie. Wraz z mężem, wieloletnim prezesem Instytutu, odznaczyła się ofiarnością na rzecz naszej placówki. Zmarła 29 maja 1998. Została pochowana w Amerykańskiej Częstochowie.

BOGUSŁAW NOWAKOWSKI (1928-1998)

Urodził się w Ostrowcu Świętokrzyskim, w wieku 17 lat wstąpił do Armii Krajowej. Schwytyany przez Armię Ludową miał być rozstrzelany. Po ucieczce ponownie zasilił szeregi Podziemia. Aresztowany został wysłany na roboty do Niemiec. Do Stanów Zjednoczonych przybył w 1949. Ukończył studia inżynierskie po czym zatrudnił się w Connecticut Department of Transportation. Stał na czele Funduszu Stypendialnego KPA, był inicjatorem szeregu akcji na rzecz "Solidarności", oraz działał w wielu organizacjach. Zmarł 17 maja 1998.

MACIEJ OLSZEWSKI (1949-1998)

Ur. 23 lutego 1949, studiował historię na Uniwersytecie Warszawskim. Brał udział w wydarzeniach marcowych 1968 roku, za co relegowano go z uczelni. Uczestniczył także w protestach 1976 roku, po których został aresztowany. Zwolniony na podstawie interwencji Amnesty International został zmuszony do wyjazdu z PRL bez prawa powrotu. Ekspert w

dziedzinie militariów i historii Wojska Polskiego na temat których publikował. Ofiarny członek Instytutu i członek Rady. Zmarł nagle 15 października 1998.

TADEUSZ WITTLIN (1909-1998)

Urodził się w Warszawie w rodzinie legionisty Piłsudskiego. Od młodych lat związał się z "Cyrulikiem Warszawskim", gdzie też poznał wybitnych literatów epoki. We wrześniu 1939 uczestniczył w obronie stolicy, po ucieczce z niewoli niemieckiej trafił na wschodzie w ręce NKWD. Skazany na 12 lat, spędził w łagrze na Workucie półtora roku. Po "amnestii" służył w II Korpusie, następnie w redakcji "Orła Białego". Do USA wyemigrował w 1952, współpracował tu z "Głosem Ameryki", "Radio Wolna Europa" oraz redakcją "Ameryki". Obok tego dużo pisał. Najbardziej znane jego książki to monografia "The Time Stopped at 6:30 - The Katyn Forest Massacre" oraz biografia "Commissar: The Life of Lavrenty Pavlovich Beria". Z polsko-języcznych najpopularniejsze to "Ostatnia cyganeria", "Pieśniarka Warszawy. Hanka Ordonówna i jej świat", oraz przygotowywana m.in. w oparciu o archiwa Instytutu biografia Wieniawy ("Szabla i Koń"). Jej autor i długoletni członek Instytutu zmarł w październiku 1998 w Waszyngtonie.

ADELA ŻELEŃSKA (1897-1997)

Adela Bohomolec, primo voto Dziadulska, secundo voto Żeleńska urodziła się 21 lipca 1897 w Rozentowie, majątku rodzinnym Bohomolców na terenie dzisiejszej Łotwy. Po rewolucji rosyjskiej 1917 roku wydestała się wraz z rodziną do Warszawy, gdzie zajęła się tłumaczeniem na język francuski arcydzieł literatury, oraz korespondencjami dla "Revue de Paris", "Revue de Genève", "Revue des deux Mondes". Po wybuchu wojny udała się do Paryża, jej mąż ppłk 1 Pułku Szwoleżerów Zdzisław Dziadulski znalazł się na Liście Katyńskiej. A. Dziadulska pracowała podczas wojny w ministerstwie informacji, po wojnie działała w Towarzystwie Historyczno-Literackim, była także wieloletnim, ofiarnym członkiem naszego Instytutu, któremu ofiarowała ciekawe dokumenty związane ze służbą ppłk Dziadulskiego. Zmarła 24 listopada 1997.

LISTA CZŁONKÓW INSTYTUTU

PATRONI INSTYTUTU

Prof. Zbigniew Brzeziński	Barbara Piasecka Johnson	Henryk J. Nowak
E.J. Derwiński	Barbara A. Mikulska	R.C. Pucinski
J.D. Dingell	Edward Moskal	D.D. Rostenkowski
Edward E. Dykla		Helen V. Wójcik

HONOROWI CZŁONKOWIE INSTYTUTU

Jadwiga Piłsudska-Jaraczewska	Mec. Jan Olszewski
Dr. Wanda Piłsudska	Prof. Zbigniew Wójcik

CZŁONKOWIE DOŻYWOTNI

Mr. Chester Baldowski, CT	Mr. Henryk Kudliński, AR
Mr. Andrzej Beck, CT	Mrs. Janina Kulikowska, NJ
Mrs. Ewa M. Beck, CT	Mrs. Wanda Kulpińska-Dezwol, PA
Mr. Jan T. Bisiński, CA	Mrs. Irena S. Kupferwasser, MI
Dr. Christopher Boreyko, CT	Mr. Bolesław Łaszewski, NY
The Honorable Hank Brown, DC	Mrs. Caroline E. F. Matecki, NY
Mr. Joseph Burzański	Dr. Stanisław A. Milewski, NY
Mrs. Halina Chodacka, FL	Mr. Vic Parker, FL
Mr. Andrzej Cisek, NY	Mr. Tadeusz A. Pawłowicz, FL
Mrs. Danuta Cisek, NY	Mrs. Maria Rasiej, NJ
Dr. Janusz Cisek, NY	Dr. Izabela Roman, NJ
Mr. John Conrad, FL	Mr. Ludwik Seidenman, Esq. NY
Mr. Mieczysław M. Dutkowski, CA	Mrs. Janina Skarbowicz, CA
Mr. Aleksander Frejszmidt, Canada	Mrs. Janet Skibiski, MA
Mr. Adam M. Golas, CT	Mr. John F. Skibiski, MA
Mr. Franciszek Herzog, CT	Mr. Leon Sliwiński, Spain
Mrs. Halina Janiszewska, NY	Irene Prime, NY
Mrs. Zofia Jordanowska, NY	Mr. Zygmunt Staszewski, NY
Mr. Roman M. Kabara	Mr. Edmund Sułkowski, NY
Mr. Alojzy Kondracki, FL	Mr. Andrzej Szczotka, MI
Mrs. Elizabeth Kondracki, FL	Mr. Adam Telmany, NY
	Mr. & Mrs. Margaret & Richard Tolścik

CZŁONKOWIE WSPIERAJĄCY

Mr. Aleksander Andrzejewski, NV	Mr. Jerzy Bajor, MA
Ewa i Stanisław Babiarz, NY	Mr. Zdzisław Baran P.E., NJ
Mrs. Ada Bajor, MA	Mrs. Zarema Bau, NY

- Barbara Beck
Margaret Beck
Mr. Wacław Bniński, FL
Mrs. Jadwiga Bogucki, PA
Prof. Zbigniew Brzeziński, DC
Mr. Romuald Bulas, NJ
Mr. Mieczysław Bulas, OH
Mrs. Helena Z. i Stanisław
Chądzynski, FL
Mr. Bolesław Chmielowiec, NJ
Count Lew F. Chodkiewicz
Chudzikiewicz, NY
Mr. & Mrs. Antoni Chrościelewski, NY
Prof. Anna Cienciała, KA
Mr. John C. Czas, FL
Mr. Marian Czerwiak, FL
Dr Zbigniew Darzynkiewicz, NY
Dr Elżbieta Darzynkiewicz, NY
Mr. Karol Dokurno, NY
Mrs. Mary Dreger, NY
Mr. & Mrs. Frank A. Dreger, NY
Mr. Jan A. Durkalec, NY
Mr. Zbigniew Dybczak, AL
Mr. Romuald Dymski, NY
Dr Mariusz Ehrlich, MA
Dr Zdzisław Fiutowski, MI
Mr. Andrew Forest, FL
Ms. Alicja Futyna, PA
Ms. Danuta Futyna, PA
Mr. & Mrs. Jacek Gałazka, CT
Mr. Richard J. Gastowicz, NJ
Pan Stanisław Gorgon, Poland
Mr. Stefan Gorzelany, NJ
Mr. Martin C. Grodzicki de Lada, CA
Mrs. Danuta Grzymkowska, NJ
Dr & Mrs. Mirosław Grzymkowski, NJ
Mrs. Mariola Hagggar, NY
Prof. Joseph T. Hapak, IL
Mrs. Janina Igielska, NJ
Mr. Theodore P. Jakaboski, Esq., TX
Mr. Paul W. Janaszek, NY
Mr. Tomasz Jaworski, MD
Mr. Władysław Jędrych, NY
Mrs. Maria Jędrych, NY
Mr. Thomas Jędrzejewicz, CA
Mr. Jacek Jedynak
Mr. Józef Jordanowski, NJ
Mr. Eugene Kaleniak, NY
Mr. Marek Kaleniecki, NY
Mr. Arkadiusz Kaliński, NY
Dr Grażyna Kamińska, NJ
Dr Maria Kapuścińska, NY
Dr Jan Kapuściński, NY
Mr. Kazimierz Kardasiński, NY
Prof. Jan Karski, MD
Mr. Joseph E. Kleszczynski, CT
Mr. Ryszard Knauf
Dr Jan P. Koniarek, NY
Prof. Andrzej Korbonski, CA
Dr Tomasz Księżyk, TX
Mr. Janusz E. Kucharski, NY
Dr Julian E. Kulski, VA
Mr. Piotr Kumelowski, NY
Dr Jan Kurdwanowski, NY
Mr. Tadeusz Kwiatkowski, NJ
Mrs. Maria Lambach, NY
Mr. Sławik Lambach, NY
Mr. Ryszard T. Langner, NJ
Prof. Juliusz Łukasiewicz, Ont.
Mr. & Mrs. Mark J. Łukasiewicz, NY
Mrs. Barbara Majdanski, NY
Rev. Msgr. Joseph Marjanczyk, NJ
Dr Grażyna Marmajewska, NY
Mr. Władysław Maznicki, CT
Prof. John Micgiel, NY
Dr Frank Mocha, NY
Mrs. Teresa Mojsa
Mrs. Alice Molampy, NY
Mr. Gary P. Molampy, NY
Mr. Ryszard Mossin, PA

Rev. Roman Nir., Ph.D., MI
 Mr. John S. Nowicki, NJ
 Ms. Ania E. O'Brien, MA
 Mr. Wiesław Ochman, Poland
 Mr. Mieczysław Pająk, NY
 Mr. Maciej P. Olszewski, NY
 Mr. Andrzej Paszkiewicz, NJ
 Mrs. Barbara Piasecka-Johnson, NJ
 Dr. Karol Pilarczyk, NY
 Dr. Danuta Piątkowska-Kozlik, NY
 Mrs. Eugenia Piszczatowska, NY
 Dr. Teresa Plewńska, NY
 Dr. Tom Podl, WA
 Count Stanisław Potocki
 Mrs. Lucjanna Przyjemka, NJ
 Ms. Elżbieta Ringer, NY
 Dr. Izabela Roman, NY
 Mr. Jerzy W. Sadowski, WI
 Dr. Simon Schochet, NY
 Dr. Matthew R. Schwonek, OH
 Mr. Frank J. Serfas
 Mrs. Teresa Siedlar-Kołyško, CA

Mr. Felix Smigiel, IN
 Dr. Jerzy Sosnowski
 Mr. Karol J. Sulimirski, NY
 Mr. Witold S. Sulimirski, NY
 Mr. Władysław Sosulski, NJ
 Mr. Jerzy Świątkowski, NY
 Ms. Ewa M. Szall, NY
 Ms. Halina B. Szczepanowska, NY
 Prof. Ludwik A. Teclaff, FL
 Dr. Magdalena Tołścik, PA
 Mr. Kazimierz Tomalski, Poland
 Mr. Jan Weiss, NY
 Mr. & Mrs. Jan J. Wieckowski, PA
 Prof. Józef Wierczak, NJ
 Mr. Arthur Wielkoszewski, NJ
 Dr. & Dr. Henryk Wisniewski, NY
 Mrs. Wanda Wolińska, NY
 Mr. Paul Z. Wos, NY
 Mr. Louis Zarkowski, NY
 Prof. Janusz K. Zawodny, WA
 Mr. Stanley Zysk, NY

CZŁONKOWIE ZWYCZAJNI

Prof. Jan Adler, NY
 Mrs. Janina Anders, NY
 Mr. Henry Archacki, NY
 Mr. Jerzy Arndt, NJ
 Mr. Kazimierz Babinski, Canada
 Ms. Alicja Babkiewicz, NY
 Mr. Włodzimierz Bączkowski, DC
 Mrs. Alicja Bagińska
 Mr. Anthony J. Bajdek, MA
 Mrs. Zofia Bałczewska, NY
 Mr. Chester Baldowski, CT
 Mr. Janusz Bartkiewicz, MA
 Mr. Casimir S. Bechner, NM
 Dr. & Mrs. George Bellak, NY
 Mrs. Anna Berezowska, NY

Mr. Władysław Berniak
 Prof. Paul J. Best, CT
 Mr. Mieczysław Biedul-
 Korniłowicz, NY
 Mr. Leszek Biłyk, Brasil
 Dr. Zbigniew K. Binienda, AK
 Prof. Mieczysław Biskupski, NY
 Prof. Richard Blanke, ME
 Mr. Przemysław Błaziak, NY
 Mr. Jan Błaszczyna, NY
 Dr. Andrzej Błaszczynski, CT
 Prof. Stanisław A. Blejwas, CT
 Mr. Marek Bober, IL
 Mr. Salich Bogdanowicz, NJ
 Mr. Ted Boguski, FL

- Mr. Andrzej Boryga, NY
Mr. Czesław Borzobohaty, NE
Mrs. Franciszka R. Brodecka, CT
Mr. Józef L. Brodowski, NY
Mr. Feliks J. Broniecki, DC
Mr. Marek Broyles, NY
Prof. & Mrs. Andrzej Brzeski, CA
Mr. Bolesław Budzyn, NJ
Mr. Andrzej R. Burghardt, NJ
Ms. Mary Całka, NJ
Dr John A. Cetner, NY
Dr Benjamin Chapiński, CT
Mrs. Jadwiga Chęciński, AZ
Mr. Marek J. Chodakiewicz, NY
Mr. George Cholewczynski, NJ
Mrs. Jadwiga Chruściel, NY
Mr. Władysław Chudy, NY
Mr. Mieczysław Chwalinski, PA
Mr. Andrzej Cieloszyk, NY
Mrs. Laura Crago
Dr Marian W.F. Czamanski, CT
Mr. Mieczysław Czapla, MI
Mr. Kazimierz Czarkowski, IL
Mr. Maciej Czapierski, NY
Prince Alexander Czartoryski, Brasil
Mr. Mirek Denisiewicz, NY
Mrs. Grażyna Dmowska, NY
Mr. Serafin Dobczynski, NY
Mrs. Zofia J. Doliwa, NY
Prof. Walter Drzewieniecki, NY
Mr. Jeffrey M. Dudzik, MI
Mr. Mieczysław M. Duszny, CT
Mr. Stanisław Dworecki, NJ
Mrs. Irena Dyrz-Freeman, NY
Mr. Janusz A. Dżugaj, CA
Mr. John Edwards, NY
Dr Andrew S. Ehrenkreutz, Australia
Mrs. Irena Eubig, NY
Mr. Tadeusz Eubig, NY
Mr. Marian Faryniarz, NY
Mrs. Genevieve B. Fellers, OH
Mr. Edward Fiałkowski, NY
Mr. Felix Franaszek, NY
Mr. Leon Fuks, NY
Dr Matt A. Gajewski, NY
Mr. Dariusz Garbowski, NY
Prof. Aleksander Gella, NY
Dr Czesław Gieniewski, NJ
Mrs. Ewa Gierat, CT
Mr. Stefan Ginilewicz, CA
Mrs. Antonina S. Glass, NY
Mrs. Zofia Głodowska, NY
Mr. Wojciech J. Głodowski, NY
Mrs. Jadwiga Gośławska, NY
Dr Karol Granowski, MI
Mr. Stanisław W. Grebski, NY
Prof. Thaddeus V. Gromada, NY
Rev. Kazimierz J. Grotnik, PA
Mr. David E. Grus, PA
Mr. Marek Guranowski, NY
Mrs. Wanda Gwoździowski, CA
Mr. Frank Hajduga, NJ
Mr. & Mrs. Z.&L. Haszłakiewicz, FL
Dr Jerzy Hauptmann, MO
Mrs. Halina Heitzman-Wojcicka, MA
Mr. Andrzej Hempel, PA
Mr. Franciszek S. Herzog, CT
Mr. Józef A. Holdyk, OH
Mr. Stefan Homme, MA
Mr. Jerzy Z. Hubert, FL
Mr. Joerge S. Hueni, NY
Rev. Lech Idzikowski, NJ
Mr. & Mrs. Aleksander Jabłoński, MI
Mr. Jan Jachniewicz, NY
Brig. Gen. Walter Jajko, USAF, VA
Mr. Zbigniew Janczur, CA
Mr. Bolesław Jankowski, PA
Mr. Jerzy Janoska
Mrs. Walentyna Janta, NY
Mr. Andrzej Jasinski, FL

Mr. Mariusz Jasinski, NY
 Mrs. Iga Jastrzębska, NY
 Mrs. Władysława Jaworowska, NY
 Mrs. Alina Jeannopoulos, NY
 Mr. Stanisław Jedrysek, NY
 Col. Feliks R. Jędrzejak, IL
 Mrs. Eva Jędruch, NJ
 Mr. Leon O. Jedynak, NJ
 Mrs. Grażyna Jonkajtis-Luba, NY
 Mr. Lesław Jurenicz, NY
 Mr. John Kaczmarek, NJ
 Ms. Małgorzata Kaczmarek, NY
 Mr. Aleksander Kajkowski, IL
 Mr. Ryszard Kaleta, NY
 Mr. Wacław Kamiński, IL
 Mrs. Klara Karpińska, NY
 Ms. Alicja Karpińska, NY
 Dr Jakub Karpiński, France
 Mrs. Stephanie B. Karpiński, CA
 Mr. Tadeusz Kasztelan, PA
 Mrs. Janina Katelbach, NY
 Mrs. Marta Katyńska, NY
 Mr. Janusz Kazimirski, France
 Mr. John T. Kazimierski, NJ
 Mr. Mieczysław Kierklo, CT
 Mr. Henryk Kitaszewski, NS
 Mrs. Zofia Klimek, NJ
 Mr. Tadeusz Klimek, NY
 Mr. Peter Klimowicz, PA
 Mrs. Frances R. Klys, NY
 Col. Wojciech Kolaczowski, FL
 Mr. Richard Konrad, NY
 Mr. Norbert Konwinski, AZ
 Mrs. Zofia Koper, VA
 Dr Francis Kopernik, PA
 Mr. Tadeusz Korsak, PA
 Amb. Witold Korsak, NY
 Prof. Wallace J. Kosiński, OH
 Mr. Zygmunt Koszałkowski
 Mr. Stefan Kowalik, IL

Mr. Jan Kowalik, CA
 Mr. Józef Koziarski, WA
 Mr. Frank Kozicki, MA
 Mr. Walter Kozicki, NY
 Ms. Anna Ewa Kozicz, NY
 Count Lech Koziell-Poklewski, Ont.
 Mr. J.W. Kozina, Alb
 Mr. Kazimierz Kramczynski, IL
 Mrs. Joanna Kranc, NY
 Mr. John F. Krasnicki, NY
 Mr. Jan M. Król, NJ
 Prof. Jerzy H. Krzywicki-Herbert, CT
 Mrs. Jadwiga Krzyżanowska, MA
 Mr. Janusz Krzyżanowski, NJ
 Dr Jerzy W. Księźniak, NJ
 Prof. John J. Kulczycki, IL
 Mr. Bolesław J. Kulik, MA
 Mr. Stanisław Kusiński, NY
 Mr. Walter Kuskowski, NY
 Bronisława i Jan Kwaśniccy, NY
 Prof. Franciszek Lachowicz, CT
 Mr. Teofil Lachowicz, NY
 Mr. Krzysztof Langowski, NY
 Mr. Jerzy Lasocki, DC
 Mrs. Zofia Łazarska, NY
 Dr Eugeniusz S. Łazowski, IL
 Mr. Tadeusz Leser, MD
 Mr. Krzysztof Leszczyński, NY
 Dr Bogusław Lipiński, MA
 Mrs. Stefania Liskowicz, NY
 Mr. Jan Litmanowicz, Brasil
 Mr. & Mrs. Józef Loza, PA
 Dr Katarzyna Luba, NY
 Mrs. Anna Lubelska, NY
 Mrs. Christine B. Łukasik, NY
 Dr Victor Madeja, PA
 Mr. Walter Madura, CT
 Dr Sławomir Magier, NJ
 Mr. Arthur J. Majewski, MI
 Mr. Edmund Markiewicz, CT

Mr. Wiktor Markowicz, NJ
Mr. & Mrs. Arthur Marquart, IL
Mrs. Statia Martini, NY
Mr. Adam Masacz, CT
Mr. John J. Masłanicz, CT
Dr Jan S. Matthews, OH
Dr Elżbieta Matynia-Adams, NY
Mr. Waldemar J. Mazur, NJ
Mrs. Irena Michałowska, NY
Mr. Stanisław Michałowski, NJ
Mrs. Barbara Michalska, NJ
Mr. Walter Michałowski, CT
Mr. Ryszard Mieziako, PA
Mrs. Stefania Miłozewski, NY
Mr. Stanley A. Miskura, WV
Mr. George L. Morgan, WY
Mrs. Lidia Mroziuk, NY
Dr Andrzej Myc, IN
Col. C.A. Namiesniowski, Ont.
Rev. Peter Paul Narkun, NY
Mr. Jan Niebrzydowski, CT
Dr Chester M. Nowak, MA
Mr. Jan Nowak-Jeziorański, VA
Mr. Tomasz A. Noworyta, CA
Mr. Frederic R. Obarski, NY
Mr. Matthew N. Obloza
Mr. Stefan Orzechowski, FL
Mr. Stanisław Osmak, NJ
Mr. Leszek Parys, NY
Mr. Jan Pastuszak, NY
Mr. Jerzy Patoczka
Mr. Jerzy Pawlik
Mrs. Janina Pawlishak, Que.
Mrs. Krystyna Pawłowicz, NY
Mr. Olgierd B. Pawłowicz, FL
Prof. Michał A. Peszke
Mr. & Mrs. Stanisław Piaskowski, NY
Mrs. Róża Piłsudska-Ekimov, TX
Mrs. Krystyna Piórkowska, NY
Mrs. Eugenia Piórkowska

Mr. Józef Piotrowski, NJ
Mr. Bartłomiej Piotrowski, NY
Mr. Włodzimierz J. Pisarski, MA
Mr. Ryszard Piziak, NY
Mr. Ryszard Plachta, NY
Col. Antoni K. Podbielski, NJ
Mr. Edward J. Podhorecki, FL
Mr. Iwo Cyprian Pogonowski, VA
Mrs. Irena Pol, NY
Mr. Michał Polewko, CA
Mr. Andrzej Pomian, DC
Mr. Robert M. Ponichtera, CT
Mr. Marian W. Pospieszalski, VA
Mr. Andrzej Pruszkowski, CT
Mrs. Wanda Pryba von Kashub, NY
Mr. Tadeusz Przedpelski, NY
Mr. Romuald E. Przyborowski, PA
Mrs. Anna Radziejowska, NJ
Mr. Antoni Rogoziński, WI
Mr. Michael J. Rojko, MA
Mr. Andrzej T. Romer, Belgium
Mr. Mieczysław Rozbicki, Poland
Dr Alexander Rozner, MD
Mr. Andrzej Rozpłochowski, CA
Mr. Bolesław Rozwadowski, NY
Mr. Richard Rudnicki, NJ
Mr. Marek A. Rudzki, NY
Mrs. Barbara Rychlik, MN
Mr. Stanley Salowey, NY
Mr. Andrzej M. Salski, CA
Dr Witold Saski, NE
Mr. Eugene T. Sedleski, NY
Mr. Frank J. Serfas, Canada
Mr. Eugene Setwyn, WI
Mrs. Mathilda June Shrier, NY
Dr Stefan Shrier, VA
Mr. John Siedlecki, NY
Dr Piotr Sierant, CT
Mr. Gene Sierant, VA
Mrs. Barbara Sikora, NY

- Mrs. Isabela Siuta, NY
Mr. Piotr Skarbowicz, CA
Dr Stanley B. Skora, NJ
Ms. Bożena Skuriat, NY
Dr Eugene Slotkowski, IL
Mr. Jerzy Słubicki, Ont.
Mr. & Mrs. Jacek Slusarek, RI
Mr. Zbigniew P. Sobczak, NJ
Mrs. Irena Sobotowska, NY
Prof. Waclaw W. Soroka, WI
Mr. Władysław Sosulski, NJ
Mr. Andrzej Sowula, PA
Mr. Bogdan Stachiewicz, CA
Mr. Richard Stefański, Jr., NJ
Mr. Martin Stankiewicz, NY
Mrs. Marta J. Staroń, FL
Mr. Zdzisław J. Starostecki, FL
Mr. Adam Stępień, NJ
Mr. Lucas Stobierski, NY
Mr. Carl S. Stoy, Jr., MA
Mr. & Mrs. Tadeusz Strzałka, NJ
Mr. Jerzy Surdykowski
Mr. Peter Świątkowski, MA
Mrs. Helen Świątkowski, NJ
Mr. Stanisław Swiderski, NY
Mr. Peter Świącicki, MI
Mr. Jan M. Świącicki, CT
Dr Jerzy Świerbutowicz, NY
Prof. Tadeusz Świętochowski, NY
Dr Stanisław Szayna, PA
Mrs. Franciszka Szczygielska, NY
Dr Włodzimierz Szer, NY
Mr. John R. Szyce
Mr. George R. Szymański, PA
Mrs. Irena Szyposzyński, NJ
Prof. Waclaw Szyszkowski, PA
Mr. Jan Tabor, NY
Mr. Eryk Talat-Kielpsz, OH
Mrs. Marie de Targowski, Brasil
Mr. Zbigniew Tazbir, CT
Mr. Ryszard Telatycki, NJ
Mrs. Eugenia Teperowicz, OH
Dr Jerzy Thieme, Polska
Mr. Joseph N. Tłaga
Mrs. Jolanta Tomoszewski, NY
Mrs. Kunegunda Treder, NY
Mr. Jerzy P. Tumaniszwili, OR
Rev. Zbigniew Tyburski, NJ
Mr. Władysław Tyszkiewicz, MI
Dr Andrzej Vorbrod, NY
Mr. Zbigniew A. Walaszek, TX
Mr. & Mrs. Wojciech Walczak
Mr. Krzysztof Walenczak, NY
Mr. T.J. Wallag, MI
Prof. Piotr Wandyc, CT
Mr. Władysław Wantula, NY
Mrs. Elizabeth Wasiutyńska, CT
Mr. Hipolit Wawelberg, Brasil
Mr. Bolesław Wierzbiański, NY
Mr. Mirosław Wierzbicki, MA
Mrs. Anna M. Wiktor, PA
Mr. Henryk K. Winograd, NY
Mjr. Ryszard Winowski, NJ
Dr & Mrs. Richard Winter, NY
Mr. Edward Witanowski, NY
Mr. Dennis A. Witkowski, MI
Rev. Lawrence A. Wnuk, Ont.
Msgr. John P. Wodarski, CT
Mr. Rafał Wojczulanis, NY
Mr. Paul Wojdakowski, MA
Mr. Bolesław S. Wojewódka, PA
Mr. & Mrs. Karol Wojnar, NY
Prof. Bronisław Wojtun, TN
Dr Leszek J. Wolfram, CT
Mr. Chester B. Wróbel, NY
Mr. & Mrs. Janusz Wróbel, IL
Mrs. Kristine H. Wyatt, CA
Mr. Kazimierz Wysocki, NJ
Mr. Hieronim Wyszynski, NJ
Mr. Walter Zacharasiewicz, MD

Mr. John H. Zadarnowski, MO
Mrs. Alicja Zadrożna-Fizman, IN
Mr. Kazimierz Zając, NY
Mr. Stanisław Zajączkowski, IA
Dr Jan Zaprawa-Ostromięcki, NJ
Mr. Arthur Zawistowski, NJ
Mr. Krzysztof Zdanowicz, NY
Mme Adela Żeleńska, France
Mr. Władysław Żeleński, France

Dr Eva A. Ziem, TX
Mr. Michael Zienkiewicz, NY
Mr. Joseph K. Ziółkowski, NY
Mr. James Zmuda, IL
Prof. Jerzy Zubrzycki, CT
Ms. Angela Zubrzycki, NY
Mr. Stanisław Żukowski, NY
Mr. Janusz Żuranowski, Canada
Prof. Józef Zwisłocki, NY

CZŁONKOWIE KRAJOWI

Adam Bidas
Miroslaw Boruta
Andrzej Gwiazda
Grzegorz Hajdarowicz
Eugeniusz C. Król
Dr Antoni Lenkiewicz
Antoni Macierewicz
Leszek Moczulski
Dr Kornel Morawiecki
Dr Wojciech Myślecki

Dr Piotr Naimski
Wiesław Ochman
Dr Maria Pestkowska
Dr Sławomir Radoń
Tadeusz Stański
Izabela Szeremetiew
Dr Romuald Szeremetiew
Dr Bohdan Urbanowski
Red. Wojciech Ziemiński

CZŁONKOWIE - INSTYTUCJE

Church of St. Stanislaus, NY
Computer Engineering Consultants, Canada
Friends of Veterans of Polish Freedom Fighters in Metro Detroit, Inc., MI
Friends of Wilno Association, IL
Fundacja Kościuszkowska, NY
Hoover Institution, CA
Polish Air Force Veterans Association, CA
Polish American Congress, FL
Polish and Slavic Center, NY
Polish American Club of Sarasota, FL
Polish American Youth Association, NJ
Polish Cadets Group 1134
S.P.K. Branch No. 6, Canada

Polish Home Army A.K. Veterans Association, IL
Polish National Alliance, Lodge 53, IL
Polish-Travel, NJ
Polish University Club of NJ
Polish Veterans of WWII, No. 53, IL
Polish Veterans Asso. of B.C., Canada
Polonus Philatelic Society, IL
Polstar Publishing Corp., NY
Pulaski Association of Business and Professional Men, Brooklyn, NY
St. John Fisher College, NY
Stanford University, CA
S.P.K. No. 13 - Utica, NY
S.P.K. No. 15 - Chicago, IL
S.P.K. No. 19 - Boston, MA
S.P.K. No. 31 - Chicago, IL
S.P.K. No. 32 - Baltimore, MD
S.P.K. No. 35 - Newark, NJ
S.P.K. No. 39 - Brooklyn, NY
S.P.K. No. 43 - Los Angeles, CA
S.P.K. No. 49 - San Francisco, CA
S.P.K. No. 53 - Chicago, IL
S.P.K. "Wierność Żołnierska", Chicago, IL
S.P.K. No. 13 - Manitoba, Canada
S.W.A.P. No. 2, IL
S.W.A.P. No. 12, PA
S.W.A.P. No. 36, NJ
S.W.A.P. No. 37, MA
S.W.A.P. No. 51, NJ
S.W.A.P. No. 74, OH
S.W.A.P. No. 81, NJ
S.W.A.P. No. 103, CT
S.W.A.P. No. 111, CT
S.W.A.P. No. 119, CT
S.W.A.P. No. 149, WI
S.W.A.P. No. 173, CA
Sea League of America, MI
Z.N.P. Gmina 118, MA
Z.N.P. Grupa 433, IL
Z.N.P. Grupa 3100, WI

ENGLISH SUMMARY / STRESZCZENIE ANGIELSKIE

Two members of the Executive Board of the Institute have recently resigned. Ludwik Seidenman and Tadeusz Pawłowicz have left the Board because of advanced age. The Institute regrets their leaving and is grateful for many years of dedicated service. The Board will also miss Maciej Olszewski whose untimely death deprives the Institute of his expertise in military matters and his cheerful help in many aspects of our operation.

Current Activities

In February, 1998 our staff was increased by a part-time employee, Mrs. Iwona Drag-Korga, a Ph.D. candidate in history. The daily work of the Institute is carried out by many volunteers, including Halina Janiszewska, Władysław Jędrych, Olga Bozon, Krzysztof Walenczak, Krystyna Piórkowska, Elżbieta Dmowska, Krzysztof Kwiatkowski, Maciej Olszewski, Marek Guranowski, Marek Przybyszewski, Andrzej Ziobroń, Krzysztof Langowski and others. Dr. Sławomir Radoń, our member from Poland, has worked on a number of archives, including those of Prof. J. Zawodny, "Katyń", "Solidarity", and S. Rzetelski. In addition, Olga Bozon and Prof. Jan Adler worked on the 1918-1920 Belvedere archives. Andrzej Ziobroń put in order our post-card and stamp collections.

Closer relations have been developed with a number of cultural and historical institutions and publications in Poland. Because of this, we are preparing a grant for computerizing the library and for our own Internet page.

The Institute welcomed the move of the Association of Polish Army Combatants and the Polish Immigration Committee to our building.

Awards Banquet

The Annual Awards Banquet, sponsored by Citibank, took place on October 16, 1998 at the New York Athletic Club. The Piłsudski Leadership and Achievement Award was given to Jean Boyle of the

Boeing Company; the Waclaw Jędrzejewicz History Award to Prof. M.K. Dziwanowski; Tad Szulc received the Joseph Conrad Literature Award and Dr. Hilary Koprowski the Marie Curie-Skłodowska Science Award. Mrs. Hanna Gronkiewicz-Waltz, President of the National Bank of Poland, was the main speaker. Our hard-working banquet committee was chaired again by Danuta Cisek and included Andrzej Beck, Magda Kapuścińska, Ewa Babiarez, Andrzej Cisek, Janusz Cisek, Iwona Drag-Korga, Anna Dynowska and many helpers.

Exhibitions of the Institute's Collection in the National Library in Warsaw and in the Polish Consulate in New York.

In commemoration of the 80th anniversary of Poland's independence, two exhibitions were organized. On November 5, 1998 the Institute and the National Library in Warsaw held a joint exhibition of a large collection of archival material. It was the first large scale exhibition of this kind of material from our archives. Among the most valuable items was the original order for the battle of Warsaw of 1920. Janusz Cisek from the Institute and Prof. Andrzej Kunert were in charge.

On November 7, 1998 at the Polish Consulate in New York, a similar exhibition took place on a somewhat smaller scale. It was arranged by Kazimierz Kardasiński, Janusz Cisek and the late Maciej Olszewski. Andrzej Beck gave the opening statement.

Income Tax Returns

As in previous years, students from Baruch College volunteered their help with income tax returns for new immigrants, Polish and others. Urszula Godlewska and Krzysztof Walenczak were in charge.

Visit at the Piłsudski Institute in London

On May 15-16, 1998 Andrzej Beck, Janusz Cisek and Danuta Cisek met with President Mieczysław Stachewicz and other Board members of the Piłsudski Institute in London. Current and future plans of the two Institutes were discussed.

20th Session of Polish Libraries and Museums Abroad, Rapperswil, September 3-6, 1998

The 20th session of Polish Libraries and Museums Abroad took place in Rapperswil on Sep. 3-6, 1998. It was chaired by Janusz Morkowski, president of the Polish Museum in Rapperswil and Janusz Cisek, director of the Institute. This conference was another step towards cooperation, help and exchange of ideas among these institutions.

Publications

Second and revised edition the three volumes of "Calendarium of Józef Piłsudski's Life" by Waclaw Jędrzejewicz and Janusz Cisek was published in Warsaw in November and was available at the November 5th Exhibition at the National Library. In the early part of the year the Polish National Library published a guide to the archives of the Institute which was prepared by Janusz Cisek. This is the first time that all our archives were listed in one publication. An English version of this guide is being prepared. Also, "Niepodległość" (Independence), a yearly magazine, was published and the Institute's Newsletter was printed and sent to all members and friends. Under the direction of Ewa Babiarez, an informational brochure about the Institute was prepared and widely distributed.

Many articles in a number of magazines and newspapers were published by our members: Iwona Dług-Korga, Kazimierz Kardasiński, Krzysztof Langowski, Prof. Piotr Wandycz, Andrzej Ziobron and others.

Gifts

The Institute gratefully acknowledges the many donations in the form of paintings (among them some from the collection of Zofia and Stanisław Jordanowski); photographs; archives; video cassettes; books; postage stamps; periodicals and newspapers.

Books for Institutions Abroad

Duplicates of donated books were sent to many libraries in Poland and territories in the former Soviet Union.

Discussion Club

The following discussions and meetings took place:

September 17, 1997 film and lecture by Grażyna Jonkajtis-Luba.

January 12, 1998 Dagmara Domińczyk recited the poetry of Wisława Szymborska.

January 31, 1998 - a meeting with Dr. Danuta Piątkowska, author of a book about St. Stanisław's parish in Manhattan.

February 28, 1998 K. Kardasiński led a discussion about totalitarian systems of the 20th century.

Lectures and Meetings

March 8, 1998 "Met Life" representatives spoke about investments and new retirement programs.

April 18, 1998 Mariusz Sobczak from "Prudential" presented a program about investments. Similar program was repeated on June 11, 1998.

May 2, 1998 Prof. Jan Adler lectured about the cooperation of the pre-war Polish government officials with the Jewish community which was working toward creating its own country.

June 27, 1998 - promotion of a new book "Poles in America, 20 Years Later" by Dr F. Mocha.

September 23, 1998 - a meeting with combatants' organizations with Jerzy Woźniak and Stanisław Karolkiewicz.

November 5, 1998 - opening of an exhibition in the National Library in Warsaw.

November 7, 1998 - exhibition in commemoration of the 80th anniversary of Poland's Independence at the Polish Consulate.

In Memoriam

With deep regret the Institute announces the passing away of the following members:

Wacław Bniński	(1923-1998)	Bogusław Nowakowski	(1928-1998)
Zbigniew Byrski	(1913-1998)	Maciej Olszewski	(1949-1998)
Kazimierz czarkowski	(1906-1999)	Tadeusz Wittlin	(1909-1998)
Serafin Dobczyński	(1909-1998)	Adela Żeleńska	(1897-1997)
Zofia Jordanowska	(1913-1998)		

**JÓZEF PIŁSUDSKI INSTITUTE OF AMERICA
FOR RESEARCH IN THE MODERN HISTORY
OF POLAND, INC.**

**ESTIMATE OF REVENUE AND EXPENDITURES
FOR THE YEAR ENDING DECEMBER 31, 1998**

REVENUE	
Membership dues	\$ 9,990
Sale of books and artcrafts	1,261
Interest and dividend income	1,421
Donations in cash	114,844
	<hr/>
TOTAL REVENUE	127,516
EXPEDINTURES	
Rental of premises	20,400
Utilities	7,668
Postage	1,627
Library and archives expense	3,901
Stationery and office expense	4,393
Book and book distribution expense	400
Salaries	31,352
Payroll taxes	2,912
Employee welfare	3,108
Professional fees	3,500
Repair and maintenance services	908
Insurance	5,889
Miscellaneous expenses	7,055
	<hr/>
TOTAL EXPENDITURES	95,971
REVENUE OVER EXPENDITURES	\$ 31,545

CASH DONATIONS IN 1998

Pilsudski Institute Dinner	\$ 60,000
Alfred Jurzykowski Foundation	20,000
Feliks Broniecki Estate	17,555
Reader's Digest Foundation	3,780
Tadeusz Pawłowicz	2,600
Andrzej Beck	2,150
Wspólnota Polska	2,000
Michal A. Peszke	1,000
Irene S. Prime	1,000
Krystyna Piorkowska	650
Polish and American Immigration	500
American Express Foundation	400
Long Island Educational TV Council	400
The North American Study Center, Polish Affairs	300
Eugenia Piorkowska	250
Dorothy Bajak	200
Feliks Smigiel	160
Probe International	150
Estate of Wieslaw Domaniewski	125
Hippocrene Books, Inc.	100
Wladyslaw W. Chciuk	100
Anna Cienciala	100
Walter Maznicki	100
Dr. Frank Mocha	100
Karol Pilarczyk	100
Polonia Technica	100
Zdzislaw Fiutkowski	70
Anonymous	50
Maria Hagadus	50
James Harrison	50
Zbigniew Kalens	50
Jurek Swiatkowski	50
George R. Szymanski	50
Andrzej Ziobroń	50
Leslaw W. Wyspianski	40

Zbigniew Janczur	35
Marylyn Camdo	30
STARAD, Inc.	30
Equity Inns, Inc.	24
Gen. W. Anders Post 74	25
Staephanie Czerniewski	25
Andrew Ehrenkreutz	25
Anna Findeisen	25
Janet Idzikowski	25
Stanislaw Jedrysek	25
Elizabeth Lipton	25
Stefan Pajewski	25
Anthony Fedele	20
Kuo Chiang Ho	20
Mr. and Mrs. Jim Adair	15
Lydia and Jan Tabor	15
Andrzej Brzeski	10
Anna M. Dipietro	10
Dr. Garry Feldmany	10
Witold R. Korczak	10
Jozef F. Nowak	10
Walter Zachariasiewicz	10
Piotr Skarbowicz	5

MAKING A DIFFERENCE

For many successful people, charitable giving is a way of giving something back in one or more areas of concern.

And when charitable giving is done as a part of your overall estate planning, there can be a tax benefit for you and your heirs.

If giving something back through charitable giving is important to you, talk with your MetLife Representative.

Explore the advantages of giving life insurance to help your favorite charity accomplish its goals . . . and yours.

Find out more by calling

718-745-1240

Tomasz Pazdrowski ext. 129

Mirosław Oniszczyk ext. 180

MetLife®

GET MET. IT PAYS.

Metropolitan Life Insurance Company, New York, NY 10010
C970112X(exp1299)(xFL,UT)-LD

DEKLARACJA

Niniejszym zgłaszam gotowość zapisania się na członka Instytutu Piłsudskiego.
Załączam czek (money order) tytułem rocznej składki członkowskiej:

- \$ 50. — członkowie zwykli,
- \$ 25. — studenci i niezasobni emeryci,
- \$ 100. — członkowie wspierający,
- \$1000. — członkowie dożywotni.

Imię i nazwisko _____

Adres - ulica _____

Miasto _____ Stan _____

Kod pocztowy: _____

Telefon: (_____) _____

Data i podpis _____

Tytułem ofiary na rzecz Instytutu Piłsudskiego załączam czek (money order) na sumę Czeki lub money orders wystawiać na PILSUDSKI INSTITUTE OF AMERICA. Składki członkowskie oraz wszelkie ofiary są zwolnione od podatków (tax deductible). Prosimy o pamięć o Instytucie podczas sporządzania testamentu.

APPLICATION

I hereby apply for membership of the Pilsudski Institute of America. I enclose a check (money order) in the amount of

- \$ 50. — as my annual membership fee,
- \$ 25. — Students and Retired,
- \$ 100. — Sustaining Members,
- \$1000. — Life Members.

Membership fees as well as any donation to the Institute are tax deductible. Bequests in Last Wills are also encouraged and will be greatly appreciated.

Name and Surname _____

Address: Street _____

City or town _____ State _____

Zip code _____ Phone (_____) _____

Date - Signature _____

Please make check or Money Order payable to: PILSUDSKI INSTITUTE OF AMERICA

